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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I SHERBIMEVE MBIESHTETESE

Tiran€, mé€ o/ .0 2>.2024

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumentave t& Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas.

Bazuar né pikén 1 t& nenit 7 té ligjit nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”si dhe né nenet 32-

35, né pjesén II-E, t& rregullores “Norma teknike-profesionale dhe metodologjike t& shérbimit

arkivor né Republikén e Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés i Drejtorisé sé Ndihmés Juridike

Falas shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete t&€ dokumentave me afatet e ruajtjes s& tyre, si mé

poshté vijon:

Nr Emeértesa
Afati i
ruajtjes
I | DREJTOR I PERGJITHSHEM
1 Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtaring e
DNJF-sé.
A Urdhra, vendime, rregullore, raporte, marréveshje, plan pune. RHK
B Korrespondencé e thjeshté, informacione. 10 vjet
2 Dokumente t&€ marrédhénieve me institucione gendrore shtetérore,
institucione té huaja, OJF
A Urdhra, vendime, udh&zime, marréveshje, korrespondencé e réndésishme. | RHK
B Korrespondencé e thjeshté, informacione. 10 vjet
3 Dokumente pér politikat dhe strategjité e zhvillimit t&é ndihmés
juridike falas.
A Vendime, urdhra, rregullore, raporte, akte, projekt-akte ligjore, dhe RHK
nénligjore.
B Materiale ndihmése, informacione, evidencé periodike, korespondené e 10 vjet
thjeshté.
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II

DREJTORIA E ZBATIMIT T]'E'I-POLITI__KAVE DHE
ADMINISTRIMIT TE NDIHMES PARESORE

11 SEKTORI I ZBATIMIT TE POLITIKAVE, PROJEKTEVE DHE
STRATEGJIVE

4 Dokumente pér politikat dhe strategjité mbi ndihmén juridike
parésore. _

A Urdhra, raporte, strategji, plane veprimi, marréveshje. RHK

B Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té& pérditésuara. 10 vjet

II/2 | SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE OFRUESVE TE SHERBIMIT TE
NDIHMES JURIDIKE PARIESORE

5 Dokumente pér organizimin, funksionimin e Qendrave té Shérbimit
té Ndihmés Juridike Parésore.

A Urdhra pér krijimin, administrimin, marréveshje pér financimin e RHK
QSHNIJP, raporte vjetore pér funksionimin dhe veprimtaring e QSHNJP.

B Korrespondencé e thjeshté, informacione mbi promovimin e ndihmés 10 vjet
juridike parésore, kérkesa, ankesa gytetare.

6 Dokumenta pér autorizimin dhe financimin e OJF.

A Urdhra, vendime, korrespondencé e réndésishme. RHK

B Korrespondencé e thjeshté, informacione. 10 vjet

Il | DREJTORIA E MBIKEQYRJES SE STANDARDEVE DHE
ADMINISTRIMIT TE NDIHMES DYTESORE
III/1 | SEKTORII MONITORIMIT TE OFRUESVE TE NDIHMES JURIDIKE
PARESORE DHE DYTESORE

i Dokumente pér politikat dhe strategjité mbi ndihmén juridike
dytésore.

A Urdhra, raporte, plane pune, strategji, metodologji pér monitorimin e RHK
ofruesve t&€ ndihmés juridike parésore dhe dytésore dhe pér procedurat e
rimbursimit.

B Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té pérditésuara. 10 vjet

8 Dokumenta mbi funksionimin dhe marrédhéniet me institucione né
lidhje me ndihmén juridike dytésore.

A Urdhra, udhézime, vendime, korrespondencé e réndésishme. RHK

B Korrespondencé e thjeshté, informacione, raportime té pérditésuara. 10 vjet

9 Dokumenta lidhur me veprimtariné e Koordinatorit pér té Drejtén e
Informimit.

A Urdhra, raporte, procesverbale. RHK

B Korrespondencé e thjeshté, informacione. 10 vijet
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II/2 | SEKTORI I VLERESIMIT TE DOSJEVE TE OFRUESVE TE NDIHMES
JURIDIKE DYTESORE
A Propozime pér ndryshime aktesh ligjore dhe nénligjore, rregullore, RHK
metodologji pér vlerésimin e dosjeve t& ofruesve té ndihmés juridike
dytésore, lista e miratuar e ofruesve t€ ndihmés juridike dytésore.
B Vendimet e gjykatave dhe dosja e qytetareve pérfitues t& ndihmés juridike | 10 vjet
falas, korrespondencé e thjeshté, ankesa, kérkesa gytetare.
IV DREJTORIA E FINANCES, ARKIVIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
IV/1 | SEKTORI I FINANCES DHE BUXHETIT
10 Dokumenta lidhur me buxhetin.
A Raporte, relacioni per hartimin dhe zbatimin e buxhetit t& DNJF, projekt RHK
buxheti afatmesém, raporti vjetor i monitorimit, regjistri i riskut dhe
pyetésori 1 vetévlerésimit.
B Korrespondencé e thjeshté, raporte periodike. 10 vjet
11 Dokumenta lidhur me financén.
A Pasqyrat financiare, raporte vjetore, bilance vjetore, evidenca RHK
pérmbledhése,bordero t& pagave.
B Evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e 10 vjet
thjeshté.
12 Dokumente pér kontrollet nga auditet.
A Raporte auditi, aktkontrolle, rekomandime. RHK
B Informacione, relacione t& pjesshém periodike. 10 vjet
IV/2 | SEKTORIISHERBIMEVE MBESHTETESE
13 Dokumente pér procedurat e prokurimit.
A Dokumente pér regjistrin e parashikimeve t& prokurimeve publike, regjitri | RHK
1 prokurimeve publike, dosjet e prokurimit.
B Korrespondencé e thjesht# me APP, ABP, AKSHI, informacione, | 10 vjet
raportime t& pérditésuara.
14 Dokumente lidhur me emérime/lirime/pezullime nga detyra té
népunésve civil dhe punonjésve mbéshtetés.
A Urdhra, vendime, kontrata. RHK
B Korrespondencé e thjeshté me DAP, ASPA, KMSHC. 10 vjet
15 Dokumente lidhur me Autoritetin Pérgjegjés pér ILDKI.
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lidhur me shérbimin arkivor.

A Raporte, evidenca pérmbledhése, lista emérore e zyrtaréve objekt RHK
deklarimi.

B Korrespondencé e thjeshté, raporte periodike. 10 vjet

16 Dokumente lidhur funksionimin e arkiv-protokollit.

A Urdhra, rregullore, lista konkrete, listé vegimi, procesverbale pér RHK
ekspertizén e vleré sé ruajtjes, regjistri i korrespondencés.

B Korrespondencé e thjesht€ me DPA, institucione t& ndryshme, qytetaré 10 vjet

Miratohet /
Komisioni i Ekspertizés | Z//j/
-Ergys Qirici
-Olivia Dauti
-Patricia Poga¢€ .-
-Lefkothea Lite
-Klejda Pogi
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